- 1 -

令和６年２月５日

西彼杵郡内

各中学校長

各クラブチーム代表者 様

西彼杵郡バドミントン協会

会長 相 川  節 子

令和５年度 西彼杵郡中学生バドミントン

大会の開催について（ご案内）

 立春の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

かねてより、西彼杵郡内小中学生バドミントン競技の普及等につきまして、ご協力いただ

き厚くお礼申し上げます。

さて、標記大会につきまして西彼杵郡内ジュニアバドミントン競技の技術向上及び小中学

生の体力向上を目的として下記のとおり開催いたしますので、多数ご参加くださいますよう

ご案内申し上げます。

記

1. 主  催 西彼杵郡バドミントン協会

2. 日  時 令和６年３月 23 日（土）午前８時４５分開館

3. 会  場 長与町民体育館

4. 種  目 個人戦 シングルス：男・女（５シングルス以内）

         ダブルス ：男・女（制限なし）

※シングルスは、必ず「３人以上エントリー」してください。

※シングルスとダブルスを兼ねて出場することはできない。

5. 参加資格 ①西彼杵郡内に在住している中学１・２年生。

※中学校部活動に所属、または地域クラブ活動に所属している生徒。

※地域スポーツ団体等での参加については、

・日常継続的に代表者もしくは指導資格を有する指導者のもとに適切に

行われていること。

・大会に参加した場合、大会の円滑な運営に協力すること。

         ・大会への参加に際して、責任ある代表者または指導者が生徒を引率す

るここと。

②令和６年１月に開催された長与町ジュニアバドミントン大会（小学生）に

おいて、「小学６年生の部で４位まで」及び「小学５年生の部で２位まで

」に入賞した西彼杵郡内在住の児童。

6. 参 加 料  「1,000 円／1人」

※参加料は、申込期限までに下記口座に振り込んでください。なお、申込

後に不参加となっても参加料は返金しません。

- 2 -

※ 振込先は、昨年と違いますのでご注意ください。

       銀 行 名：十八親和銀行 時津支店

       口座名義：西彼杵郡バドミントン協会 理事長 本山公利

       口座番号：（普）５０２２２３４

※ 振込者名は「略式学校名（クラブ名）」「男女の区別」が分かるよう

に振り込んでください。

※ 参加申込期限までに振り込みが完了できない場合は、速やかに協会

事務局（広田）まで連絡すること。

※ 振込金受領書（振込票）をもって、領収書に代える。

7. 競技方法 ① トーナメント方式

     ② 得点は 15 点の 3 ゲーム（２ゲーム先取）とする。（最大 20 点まで）

       準々決勝からは、21 点の３ゲーム（２ゲーム先取）とする。（最大 30

点まで）

※ 参加者数により、変更する場合があります。

8. シャトル シャトルは、本部ですべて準備しますので、各学校（クラブチーム）からの

持ち寄りはありません。

9. 競技規則 （公財）日本バドミントン協会現行競技規則及び本大会競技細則による。

10.競技上の注意

    審判は、敗者審判とします。

※第一試合は、本部より指名しますのでご協力ください。

※試合の時、各学校から「線審係及び得点係」２名を出してください。

（審判力向上のため）

11.組 合 せ  主催者へ一任のこと。

12.表  彰  ３位までを表彰します。（３位決定戦を行います。）

13.申 込 先  別紙、参加申込書により下記あてに送付してください。

※ 申込先は、昨年と違いますのでご注意ください。

〒851-2103 時津町元村郷 45-3

西彼杵郡バドミントン協会事務局 広田和文

Mail：nishi308badkyou@gmail.com （※入力誤りをしないように！）

※大会要項と申込書は、西彼杵郡ﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝ協会ＨＰ（新）に掲載しています。

http://nishisonogibadokyoukai.web.fc2.com/

[注意] データ移行に伴い、アドレスを変更していますので、必ず長崎県

バドミントン協会のＨＰから入って確認してください。

       【問い合わせ先】：本山公利 ℡：090-4349-6966

              ：広田和文 ℡：080-5272-0766

14.申込期限  令和６年３月 11 日（月）【必 着】

15.そ の 他   ①選手は、ユニフォーム（審査合格品）の背面にゼッケンを４点止めでつ

けること。ダブルスのファーストサーバーは、赤リボン(各学校で準備)

の着用をお願いします。

- 3 -

       ②大会当日の組合せ変更は行いません。また選手、ペアの入替変更も認めま

せん。

         ※ダブルスにおいては、ペアがやむを得ない事情により出場できない時

は、棄権選手同等もしくはそれ以下の選手と組んでオープン戦として

参加を認める。

         ＜変更ペア優先順位＞

1. 試合にエントリーしていない選手。

2. 「１．」がいない場合は、試合の順番が重ならない選手。

       ③アドバイスシートに入れるのは、監督・コーチの２名までとする。

監督・コーチの氏名を参加申込書に記入ください。また当日変更が生じた

場合は、大会本部へ変更を申し出てください。

監督・コーチは、試合にふさわしい服装とし、ズボンまたはスカート、襟

付きシャツとする。（七分丈ズボンは着用不可）

       ④大会中の事故等については一切責任を負いませんので、スポーツ安全保険

等の加入をおすすめします。

       ⑤試合会場では、体育館用上履きと下履きは厳重に区別してください。

        （※ 応援に来られる方にも、周知徹底をお願いします。）

       ⑥施設敷地内は全面禁煙となっていますので、応援に来られる方へ周知願い

ます。

       ⑦駐車場に限りがありますので、乗り合わせて来るようにご協力をお願いし

ます。

       ⑧「ゴミは必ず持ち帰ってください。」（来た時よりもきれいに！！）

※弁当業者が弁当ガラを回収にくる場合には、必ず回収したことを確認

してください。